
UCHWAŁA Nr XXI/271/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 9 listopada 2012 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Żninie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz.1591 z późn. zm.1) ) oraz art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2000r. Nr 98 poz. 1071 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą Izby Księgarstwa Polskiego na działalność Dyrektora Przedszkola Miejskiego 
Nr 2 w Żninie w zakresie dystrybucji nowych podręczników szkolnych poprzez organy tego przedszkola oraz 
wysłuchaniu opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie uznać skargę jako niezasadną i ją odrzucić. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

1) w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 
1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001r. Nr 49, poz. 509, z 2002r. Nr 113 poz. 
984, Nr 153, poz.1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004r. Nr 162, poz. 1692, 
z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524, Nr 64, poz. 565, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, 
z 2010 r. Nr 216, poz.1676, Nr 40, poz.230, z 2011r. Nr 182, poz. 1228, Nr 6 poz. 18

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: QQRFB-RSMKK-FLATA-EEJZV-DCXNU. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
W dniu 12 września 2012 roku Przewodniczący Rady Miejskiej w Żninie zgodnie z procedurą rozpatrywania skarg 
zawartą w Statucie Gminy Żnin przekazał Komisji Rewizyjnej w celu wypracowania opinii skargę Izby 
Księgarstwa Polskiego na działalność Dyrektora Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Żninie. Przedmiotem niniejszej 
skargi jest zarzut Izby Księgarstwa Polskiego dotyczący dystrybucji nowych podręczników szkolnych przez 
Organy Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Żninie i wyciągnięcie wniosków służbowych w stosunku do winnych tej 
sytuacji. Z informacji jakie znajdują się w posiadaniu Izby wynika, że: 1) Przedszkole Miejskie Nr 2 w Żninie 
weszło w porozumienie z konsultantem Wydawnictw Szkolnych i Pedagogicznych i wyraziło zgodę na zakup 
podręczników dla sześciolatków bezpośrednio z Wydawnictwa; 2) Na zebraniu organizacyjnym z rodzicami 
sześciolatków poinformowano rodziców o takiej możliwości, mówiąc jednocześnie, że książki będą tańsze 
i wyznaczając do tych czynności Radę Rodziców z Oddziału V w osobie jednej z matek dziecka; 3) Przedszkole 
prawdopodobnie bez wiedzy i zgody rodziców udostępniło dane osobowe i telefony do rodziców z grupy 
sześciolatków; 4) Członek Rady Rodziców wysyłała do rodziców smsy, aby wpłacić do niej po 110 zł na komplet 
podręczników dla sześciolatków, informując przy tym, że „wszyscy wpłacają więc wypada też wpłacić”; 5) 
Podręczniki zostały odebrane z siedziby jednej ze żnińskich firm bez dowodu zakupu; 6) Przyjmowanie od 
wydawnictwa prezentów za wybór i dystrybucję podręczników w postaci tablic interaktywnych, projektorów 
multimedialnych, laptopów, plansz edukacyjnych, piór itp. Wobec powyższego Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 
w Żninie na posiedzeniu w dniu 21 września 2012 roku rozpatrywała ww. skargę dokonując jej szczegółowej 
analizy. Komisja przeprowadzając postępowanie wyjaśniające wysłuchała wyjaśnień Dyrektora Przedszkola 
Miejskiego Nr 2 w Żninie, zapoznała się z pisemnymi oświadczeniami członków Rady Pedagogicznej, 
pracowników Przedszkola, osoby prywatnej, która dokonała zakupu podręczników oraz opinią Radcy Prawnego 
tut. Urzędu. Wobec powyższego Komisja ustaliła co następuje: Dyrektor Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Żninie 
wyjaśniła, iż na terenie Przedszkola nie odbywały się żadne kiermasze książek. Nie było pozwolenia na kiermasze. 
Co do kwestii organizowania spotkań z rodzicami na których miało dochodzić do próby nakłaniania rodziców do 
kupna książek ustalono, że spotkania poświęcone były zupełnie innej tematyce, a mianowicie dotyczyły 
podsumowania roku przedszkolnego oraz rozpoczęcia nowego roku przedszkolnego. Ponadto co do zarzutu kupna 
książek przez jednego z rodziców Pani Dyrektor wyjaśniła, iż podręczniki zakupiła jedna z matek jako osoba 
fizyczna, czego dowodem jest faktura wystawiona na nazwisko rodzica. Z przedłożonego oświadczenia rodzica 
wynika, że matka dziecka sama zajęła się zakupem książek dla zainteresowanych osób. Informacje o książkach 
oraz kontakt z WSiP uzyskała ze strony internetowej tego wydawnictwa. Kontakt z rodzicami sześciolatków 
odbywał się telefonicznie i za pomocą smsów. Numery telefonów rodziców matka dziecka posiada od dawna, gdyż 
jest to już czwarty rok wspólnego uczęszczania dzieci do Przedszkola. Stąd też nie są to dla niej obce osoby. Jeśli 
chodzi o udostępnianie danych osobowych Komisja na podstawie złożonych oświadczeń ustaliła, iż zarówno Rada 
Pedagogiczna, pracownicy Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Żninie, wychowawca grupy V sześciolatków nie 
udostępniają osobom nieupoważnionym danych osobowych rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola. 
Z uzyskanych informacji od Pani Dyrektor wynika również, że Przedszkole nie otrzymało od żadnego 
z wydawnictw prezentów, o których mowa w skardze. Komisja Rewizyjna w oparciu o zebrane materiały 
w sprawie i złożone wyjaśnienia nie stwierdziła nieprawidłowości w podnoszonej przez Izbę Księgarstwa 
Polskiego sprawie. Zdaniem Komisji Przedszkole Miejskie Nr 2 w Żninie nie naruszyło przepisów ustawy 
o systemie oświaty oraz przepisów podatkowych. Izba Księgarstwa Polskiego przedstawia sprawę sprzedaży 
podręczników szkolnych powołując się na informacje znajdujące się w jej posiadaniu. Skarga nie jest poparta 
żadnymi faktami potwierdzającymi lub przynajmniej uprawdopodobniającymi sprzedaż podręczników przez 
Przedszkole. Wobec powyższego Komisja Rewizyjna uznała skargę jako bezzasadną i wnioskuje do Rady 
Miejskiej w Żninie o jej odrzucenie. 
 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

Id: QQRFB-RSMKK-FLATA-EEJZV-DCXNU. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



